МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « УСТЬ-ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  РЕШЕНИЕ

30.08.2013г.                                                                                                                        № 35

с. Усть-Тым

О    внесении    изменений и дополнений

в       решение    Совета     Усть-Тымского

сельского поселения от 27.12.2012 № 12

 « О бюджете муниципального образования

Усть-Тымское сельское поселение на 2013 год».

         Заслушав внесенные дополнения и изменения  в бюджет на 2013 год представленный администрацией Усть-Тымского сельского поселения

Совет Усть-Тымского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в бюджет Усть-Тымского сельского поселения (решение от  27.12.2012 № 12)

следующие дополнения и изменения.

Статью 1 изложить в новой редакции:

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2013 год;

1) общий объем доходов местного бюджета  в сумме 16 410 137 рубля 33 копейки, в том числе налоговые и неналоговые  доходы в сумме 449 600  рубля 00 копеек;

2) общий объем расходов местного бюджета  в сумме 17 947 160 рублей 64 копейки;

3) Размер дефицита местного бюджета составляет 1 537 023,31 рублей

Статью 5  изменить новой редакцией:

Утвердить

- объем поступлений доходов, согласно приложению № 6 к настоящему Решению;

-  распределение  бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам  функциональной классификации расходов на 2013 год  согласно приложению № 7  к настоящему решению.

- в пределах общего объема расходов установленного статьей 1 настоящего решения,  распределение бюджетных ассигнований по разделам подразделам  целевым статьям  и видам расходов бюджета на 2013 год согласно  приложению № 8  к настоящему решению;

Статью 6  изложить в новой редакции:

- Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением  государственных (муниципальных) учреждений), физическим  лицам и индивидуальным предпринимателям  на безвозмездной и безвозвратной основе  предоставляются  в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи: с компенсацией затрат  по организации электроснабжения  от дизельных электростанций.

2. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2013 год согласно приложению № 12 к настоящему решению.

3. Приложения с № 6,7,8,12 изложены в новой редакции и приложены  к настоящему решению.

4. Настоящее решение  опубликовать  в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Тымского сельского поселения в   информационно - телекоммуникационной сети  «Интернет».

Председатель Совета

Усть-Тымского сельского поселения
А.А. Сысолин

                                                                                                                                    Приложение  №  6

                                                                                                                                            Утверждено    решением Совета

                                                                                                                                           Усть-Тымского сельского поселения

                                                                                                                                          от 30.08.2013 № 35

План доходов бюджета Усть-Тымского сельского поселения на 2013 г.

                                                                                                                                            в рублях

	Коды бюджетной

Классификации РФ
	НАИМЕНОВАНИЕ

ПОКАЗАТЕЛЕЙ
	План

годовой

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы  налоговые и неналоговые
	449600,00

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	190000,00

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в  бюджеты поселений
	12900,00

	1 06 01030 10 2000 110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в  бюджеты поселений
	100,00

	1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый  в бюджеты поселений
	14700,00

	1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый  в бюджеты поселений
	400,00

	1 06 06023 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации

зачисляемый в бюджеты поселений
	898,00

	1 06 06023 10 2000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации

зачисляемый в бюджеты поселений
	2,00

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами  Российской Федерации  на совершение нотариальных  действий.
	8000,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	222 600,00

	1 11 05013 10 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы  за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1600,00

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных  автономных  учреждений)
	76000,00

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения( за исключением  имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий в том числе казенных)
	125 000,00

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг( работ)

получателями средств бюджетов поселений
	20 000,00

	2 00 00000 00 0000 000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ
	15 960 537,33

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	5 366 600,00

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер  по обеспечению сбалансированности бюджетов
	974 162,00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют военные
	96 200,00

	2 02 04999 10 0000 151
	Средства, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате  принятых  решений
	9 552 598,64

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	- 29 023,31

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	16 410 137,33

                                                               Приложение № 7

                                                                                                                     Утверждено  решением Совета

Усть-Тымского сельского поселения

от 30.08.2013 № 35

Распределение бюджетных ассигнований по разделам  и подразделам классификации расходов бюджета  муниципального образования

«Усть-Тымское сельское поселение» на 2013 год

	КФСР
	Наименование разделов и подразделов

классификации расходов бюджета
	Ассигнования на

2013год

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4 586 168,00

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального  образования
	796 300,00

	    0103
	Функционирование  законодательных ( представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	11 600,00

	    0104
	Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций

	3 579 100,00

	0111
	Резервный фонд
	32 268,00

	0113
	Общегосударственные вопросы
	166 900,00

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	103 000,00

	0203
	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	96 200,00

	0204
	Мобилизационная подготовка экономики
	6 800,00

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	169 300,00

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	169 300,00

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 772 000,00

	0409
	Дорожное хозяйство
	722 000,00

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1 050 000,00

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	9 017 767,00

	0501
	Жилищное хозяйство
	854 770,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	7 842 300,00

	0503
	Благоустройство
	320 697,00

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	6 800

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	6 800

	1003
	Социальная политика
	2 000,00

	1003
	Оказание других видов социальной помощи
	2 000,00

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	143 600,00

	1101
	Спорт и физическая культура
	143 600,00

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ,
	2 146 525,64

	0801
	Культура
	2 146 525,64

	ВСЕГО:
	17 947 160,64

                                                                                                                                                                Приложение № 8

                                                                                                                                    Утверждено  решением Совета

Усть-Тымского сельского поселения

от 30.08.2013 № 35

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым  статьям и видам  классификации расходов бюджета  в ведомственной структуре  расходов бюджета муниципального образования « Усть-Тымское сельское поселение» на 2013 год

	Наименование кода
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	План на 2013 год

	Администрация Усть-Тымского сельского поселения
	901

	4 586 168

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	901
	0102

	796 300

	Глава муниципального образования
	901
	0102
	0020300

	796 300

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0102
	0020300

	796 300

	Функционирование  законодательных

 ( представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	901
	0103

	11 600

	Межбюджетные трансферты
	901
	0103
	5210000

	11 600

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	901
	0103
	5210600

	11 600

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0103
	5210600
	540
	11 600

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	3 579 100

	Центральный аппарат
	901
	0104
	0020400

	3 579 100

	Выполнение  функций органами местного самоуправления
	901
	0104
	0020400

	3 579 100

	Резервный фонд
	901
	0111

	32 268

	Резервные фонды  непредвиденных расходов сельских поселений
	901
	0111
	0700500

	32 268

	Резервные средства
	901
	0111
	0700500
	870
	32 268

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	166 900

	Выполнение функций органами местного  самоуправления
	901
	0113
	0920300
	244
	16 900

	Выполнение других обязательств государства
	901
	0113
	0920300
	242
	150000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	0203

	96 200

	Осуществление первичного  воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203
	0013600

	96 200

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0203
	0013600

	96 200

	Мобилизационная подготовка экономики
	901
	0204

	6 800

	Мероприятия по обеспечению мобилизационной подготовки экономики
	901
	0204
	2090100

	6 800

	Выполнение функций государственными органами
	901
	0204
	2090100
	244
	6 800

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, гражданская оборона
	901
	0309

	169 300

	Резервные фонды муниципальных образований
	901
	0309
	0700500
	244
	91 968

	Выполнение функций государственными органами
	901
	0309
	2180100
	244
	25 665

	Мероприятия по ликвидации  чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые в рамках  специальных решений
	901
	0309
	2180200

	10 000

	Выполнение функций государственными органами
	901
	0309
	2180200
	244
	10 000

	Долгосрочная целевая программа «Обеспечение безопасности территории Томской области «
	901
	0309
	5222300
	244
	41 667

	Национальная экономика
	901
	0400

	722 000

	Дорожное хозяйство
	901
	0409

	722 000

	Поддержка дорожного хозяйства
	901
	0409
	3150200

	722 000

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством  РФ
	901
	0409
	3150212
	244
	468 000

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	901
	0409
	3150214
	244
	254 000

	Другие вопросы в области национальной экономики
	901
	0412

	1 050 000

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	901
	0412
	3380000

	52 500

	Подготовка  генеральных планов, правил землепользования и застройки поселений
	901
	0412
	3382000

	52 500

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	901
	0412
	0920000

	997 500

	Выполнение других обязательств государства
	901
	0412

	0920300

	997 500

	Жилищное хозяйство
	901
	0501

	854 770

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	901
	0501
	3900200

	504 400

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0501
	3900200
	243
	504 400

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	901
	0501
	3900300

	350 370,00

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	7 842 300

	Компенсация  местным бюджетам расходов  по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	901
	0502
	6226242

	7 455 400

	Субсидии юридическим лицам ( кроме государственных учреждений) и физическим лицам  производителям  товаров, работ,  услуг
	901
	0502
	6226242
	810
	         7 455 400

	Поддержка коммунального хозяйства
	901
	0502
	3910000

	386 900

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	901
	0502
	3910500
	244
	386 900

	Благоустройство
	901
	0503

	320 697

	Уличное освещение
	901
	0503

	143 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0503
	6000100
	244
	143 000

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	901
	0503
	6000500

	177 697

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0503
	6000500
	244
	177 697

	Молодежная политика и оздоровление детей
	901
	0707

	6 800

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	901
	0707
	4310100

	6 800

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0707
	4310100
	244
	6 800

	 Физическая культура и спорт
	901
	1100

	143 600

	Физическая оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	901
	1101
	5120000

	              38 200

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры,
	901
	1101
	5129700
	244
	              38 200

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	901
	1101
	6222641
	244
	105 400

	Социальная политика
	901
	1003
	5058600

	2 000

	Оказание других видов социальной помощи
	901
	1003
	5058600
	360
	2 000

	Культура
	901
	0801

	2 146 525,64

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801
	4409900

	1 134 176,64

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	901
	0801
	4409900

	1 134 176,64

	Оплата труда руководителей и специалистов муниципального учреждения культуры и искусства в части выплат, надбавок доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	901
	0801

	6223541

	29 066

	Субсидия на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности», в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры
	901
	0801
	6223543

	491 525

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801
	4429900

	491 758

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	901
	0801
	4429900

	491 758

	ИТОГО:

	17 947 160,64

                                                                                                                                                Приложение № 12

Утверждено  решением Совета

Усть-Тымского сельского поселения

от 30.08.2013 № 35

Источники

финансирования дефицита бюджета муниципального образования

« Усть-Тымское сельское поселение» на 2013 год

	Наименование источника
	 Сумма на 2013 год

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	1 537 023,31